
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Vísta la solicitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Club Deportivo "CALY
ASOCIACIÓN DEPORTIVA", con domicilio en Leonidas Yerov£ No 1836, Línce;

$ CONSIDERANDO:

Que el Club recumente ha cumplido con Los requisitos establecidos en el Ant. 5% del
D.L. 22068, modificatorio del Ant, 106” del D.L. 20555, para sen reconocido oficial -
mente y calificado como Club Deportivo Particular, en armonta con Lo ordenado por el
Ant. 108% del D.L. 20555 Ley Conerat de Recreación, Educación Fís£ca y Deportes;

Que La referida institución deportiva cuenta con 73 asociados, según el Libro de Regís
tro presentado, de Los cuales 17 son deportistas en Fútbol, debiendo La entidad hecu-

e afilcarnse definitivamente a La Liga Distrital de Fátbol de Línce;

amidad con el Ant. 108” del D.L. 20555, D.L. 21371 y Ants. 5” y 13% del D.L.N?

Los ¿nfornes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de La Oficina de -
Asesoría Jurídica y con La opinón favorable de La Dinección Ejecutiva;

ab SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo "CALY ASOCTACTON DEPORTIVA" del Distri
7 to de Línce, como Club Deportivo Particular ¿ntegrante del Sistema
acconal de Recreación, Educación Física y Deportes.

NR5) 1 CULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y Estatutos de

PS, La indicada entidad deportiva, permitirán 5u ¿nscripción en Los Re-
“UN SEstros Públicos .

EL Club remitirá al INRED copí¿a de La constancia de su ¿nascripción en Los Regístnos -
Públicos, para efectos de su inscripción en Los Regístinos Administrativos de La Di --
rección Nacional de Deportes.

Regísthese y comuntquese.
-DrHS

VICEALMIRANTE AP

AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Jefe del INRED

t 043/80
TVM/
Exp. 2629



R.J. N*0359-AD-80
zz ¿va PERbA,a

821
[ Y JUN, 1980

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Reconocimiento ofícial Club De-

(INRED) A CALY ASOCTACTIÓN DEPOR-

INFORME N“ 204-0AJ-80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- EL Club Deportivo "CALY ASOCTACTÓN DEPORTIVA", ha solicitado
al INRED su reconocimiento ofícial como Club Deportivo Partí
culan ¿ntegrante del Sistema Nacional de Recreación, Educa -
ción Física y Deportes. De acuerdo con Lo ¿nformado por La-
Dinección Nacional de Deportes ha cumplido con los requisitosestablecidos en el Ant. 5 del D.L. 22068 modif4catorio del
Ant. 106 del D.L. 20555 y en armonta con Lo estipulado en el
Ant. 108 del D.L. 20555 Ley General de Recreación, Educación
Física y Deportes, así como con el Manual de Procedimientos -
nespectívo.

2.- Pon las consideraciones expuestas, esta OAJ opína procedente
otorgar el reconocimiento oficial que solicita, en aplicación
de Lo dispuesto por el Ant. 108% del D.L. 20555 y Ants. 5” y
13% del D.L. 22068.
La Resolución de su reconocimiento permitiná la respectiva ¿ns
crtpeión en Los Registros Públicos, con arreglo al D.L. 21371.

Lima, 19 de junio de 1980

Atentamente,

0AJ/80 ]

TVM/emy
Exp. 2629 DORO VILLAVICENCIO MUL

Oficina de Asesoría Jurídica



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

+

RESOLUCION No.
,

;

Lima, soy:OOOde 19 ?
|Vista ta solteitud de Reconotámiento Cftcial presentada por el Club Deportivo "CALY

|

ASOCIACIÓN DEPÓRTIVA", con dombeilio en Leonidas Yerové N* 1836, Linea; :

a COMSIDERANDO:

La eL Ciub reeumiente ha cumplido con Los hequisitos establecidos én eL. Ánt, 5% dezD.L. 22068, moditicatornto del Ant, 106* del D.L. 20555, para ser reconocido oficial -viicto y calificado come Club Tepontivo Pantí , tn armonía con Lo ordenado pornelARZ, 108 del D.L. 295855 Ley Ceneral de Pecrea , Eduención Fisica y Deportes;
qua Lanejentda institución deportiva cuenta con 73 asociados, según et Lebro de Regtstre vresentado, de los cuales 17 son deportistas en Fátbol, debiendo la entidad hecu-Weiúle afilimae definitivamente a la Liga Distrital de Fátbol de Lince; e
Ve conformidad con el Ant, 108" del D.É. 20555, Dilo 21371 y Arts. 5 y 43" del 9.1.N?
12668;

Con los ¿informes favorables de ta Pírección Nacional de Deportes u de la Ofteina de :-ésesoría Juridica u «on le opinón favorable de la Dirección Ejecutiva;Y SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER af Club Deportivo “CALY ASOCIACIÓN DEPORTIVA" det Distd: lo de Lénce, como Club Deportivo Particular ántearante det SistemaNacional de Recreación, Educación Física y Deportes.
ARTICULO SEGUNIO: La presente Resolución, con el Acta de Constitúción y Estatutos de: La indicada entidad deportiva, pumitirán su ánseripción en Los Te-gístnos Públicos.
EL Club aemitiná al TWREO copla de la constaneta de su £nsortpción en Los Registros -PÚDIACOS, paña efectos de 4u Ansertpalón en los Registaos Administrativos de le D4--aección Nactonal de Vepontes,

:

Registrese y comunlquese.
CAIRO
Tf C )Ex$. 2615

VICEALMIRANTE AP
AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Jefo del INRED

aaaaa


